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MOVA Printing Solutions S.A. de C.V. 
Consecutivo 

Licitante 
Partida y/o 
Punto de 

Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA 

1. PREGUNTA 1: 

ANEXO 1  

 

SUGERIMOS A LA CONVOCANTE QUE COMO BETAS INFRAROJAS SE TOME 

EN CUENTA LO SIGUIENTE: 

a. VALIDACIÓN INFRARROJA AUDIBLE.- SE VALIDA MEDIANTE UN 
DISPOSITIVO ESPECIAL ELECTRÓNICO SIN RESPUESTA VISIBLE, EL 
CUAL AL ACCIONARLO Y APROXIMARLO AL SUSTRATO EMITE UN 
SONIDO Y AL MISMO TIEMPO SE ENCIENDE UN LED VERDE QUE 
INDICAN LA AUTENTICIDAD DEL SUSTRATO. ESTA VALIDACIÓN 
DEBERÁ ESTAR SOBRE TODA LA SUPERFICIE FRONTAL DEL PAPEL. 

b. VALIDACIÓN INFRARROJA VISIBLE.- SE VALIDA MEDIANTE UN 
DISPOSITIVO TIPO PLUMA CON LÁSER INVISIBLE DE SALIDA 
MÁXIMA <200MW Y LONGITUD DE ONDA 980NM +/-10, EL CUAL 
AL ACTIVARLO Y APROXIMARLO AL PAPEL MOSTRARÁ UN PUNTO 
VERDE. ESTA VALIDACIÓN DEBERÁ ESTAR SOBRE TODA LA 
SUPERFICIE FRONTAL DEL PAPEL. 

c. FIBRILLAS RESPLANDECIENTES INVISIBLES EN COLORES 
(AMARILLO, AZUL Y ROJO) EN TODA LA SUPERFICIE DEL 
SUSTRATO. 

¿SE ACEPTA NUESTRA PETICIÓN? 
 

Se acepta sin ser una limitante para el resto de 

las participantes.  

2 PREGUNTA 2: 

ANEXO 1  

 

SE SUGIERE A LA CONVOCANTE QUE EL ENMICADO SEA DE 10 MILESIMAS 

¿SE ACEPTA NUESTRA PETICIÓN? 

 RESPUESTA: 

 

Se acepta sin ser una limitante para el resto de 

las participantes. 
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Computer Forms, S.A. de C.V. 
 
 

Consecutivo 
Licitante 

Partida y/o 
Punto de 

Convocatoria 

 
PREGUNTA 

 
RESPUESTA 

1 6.2.- Muestras 

Físicas 

Me refiero al punto 6.2 muestras físicas. 

 

¿Cuántas muestras físicas se requieren para presentarlas en 

el acto de presentación y apertura? 

 

Se deberán presentar 10 muestra donde se 

demuestre la calidad, medidas de seguridad y 

material que el participante entregaría en caso de 

resultar adjudicado.  Mismas que deberán de 

integrarse en su propuesta técnica. 

2 Anexo 1  1.- Me refiero al Anexo 1 página 27 de las bases, en donde 

especifican la impresión de gafetes en papel de alta seguridad, 

sugerimos a la convocante que con la finalidad de garantizar 

mayor durabilidad de la credencial e incrementar las medidas 

de seguridad se solicite material de PVC de 30micras, que es 

el material que se usa para identificaciones oficiales rígidas el 

cual proporciona una duración de hasta 5 años en 

condiciones normales de uso contra un gafete de papel 

enmicado cuya duración será de apenas unos meses. 

Además sugerimos a la convocante que los gafetes contengan 

medidas de seguridad que den certeza a las autoridades sobre 

la autenticidad de las identificaciones del personal adscrito a 

el organismo publico descentralizado servicios de salud 

Jalisco. 

 

¿Acepta la convocante mi propuesta? 

 

Se acepta sin ser una limitante para el resto de 

las participantes. 

3 Anexo 1  Favor de especificar ¿como evaluará la convocante que los 

participantes cumplen técnicamente con las especificaciones 

y medidas de seguridad requeridas para las gafetes de 

identificación. 

En lo que respecta a la evaluación técnica se 

sujetara a lo establecido en los puntos 7.1, 7.2, 

7.2.2, 7.2.3, 7.2.4, demás de los requerimientos 

solicitados en las bases y sus anexos. Y las 

medidas de seguridad con la fichas técnicas y 

muestras que se presenten los participantes. 

 

Mediante fichas técnicas,  
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Área Requirente / Técnica Firmas 

Nombre: Nombre: Norma Elizabeth Martínez Estrada 

Coordinadora de Integración de Regiones Sanitarias y Oficina 

Central 

 

 


